
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

0 ,̂ Ц. Хо<АЧ п.г.т. Мотыгино № ?9 о -

О проведении новогодних и Рождественских мероприятий на территории 
Мотыгинского района

В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучкя и 
предупреждения чрезвычайных ситуаций в период проведения новогодних и 
Рождественских мероприятий в учреждениях образования, культуры, 
молодежной политики и дополнительного образования в сфере культуры 
Мотыгинского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав рабочей группы по организации и проведению 
новогодних и Рождественских мероприятий (далее -  рабочая rpyfma) 
(приложение 1).

2. Рабочей группе по мере необходимости проводить 
организационные совещания по вопросам проведения мероприятий, решения 
оформлять протоколом.

3. Утвердить График проведения новогодних и Рождественских 
мероприятий в учреждениях образования, культуры, молодежной политики 
и дополнительного образования в сфере культуры Мотыгинского района 
(приложение 2).

4. Ответственным лицам за организацию и проведение 
мероприятий во всех учреждениях бюджетной сферы:

учитывать возможность перевода мероприятий из офлай 
онлайн формат в случае ухудшении эпидемиологической обстановки;

обеспечить контроль соблюдения требований санитар!- 
законодательства (пропускного режима, питьевого режима, 
дезинфекционного режима, температурного режима), контроль соблюдения 
норм и правил пожарной безопасности в местах непосредственного 
проведения мероприятий.

5. Рекомендовать:
5.1. Главному врачу КГБУЗ «Мотыгинская районная больница» 

организовать медицинское сопровождение проведения мероприятий 
открытом воздухе;

5.2. Начальнику отделения МВД России по Мотыгинскому рай 
организовать обеспечение общественного порядка в местах организованного 
проведения мероприятий на открытом воздухе;

5.3. Главам сельских и поселковых советов организовать контроль 
соблюдения требований санитарного законодательства (пропускного 
режима, питьевого режима, дезинфекционного режима, температурного

н в

юго

на

о ну



режима), контроль соблюдения норм и правил пожарной безопасности в 
местах непосредственного проведения мероприятий, а также очистку 
площадок от снега в местах проведения мероприятий на открытом воздухе.

6. Начальнику МКУ Управление культуры Мотыгинского района 
при организации и проведении подведомственными учреждениями 
мероприятий на открытом воздухе учитывать возможное наступление 
периода низких температур. В случае отмены мероприятий по причине 
низкой температуры окружающего воздуха. (-30 градусов по Цельсию и 
ниже) уведомлять население посредством размещения информации в 
социальных сетях и мессенджерах.

7. Начальнику МКУ «Управление образования Мотыгинского 
района» организовать проведение новогодних школьных мероприятий по 
отдельно утвержденным планам образовательных учреждений с учетом 
текущей санитарно-эпидемиологической ситуации.

8. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на 
заместителя Г лавы администрации Мотыгинского района по социальной 
политике.

9. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
обнародованию в газете «Ангарский рабочий» и размещению на 
официальном сайте муниципального образования Мотыгинский район.

Г лава Мотыгинского района Д.Н. Еремеев

Ходько Анастасия Валерьевна 
8(39141)22-5-02



Приложение 1 
к Постановлению 
администрации 
Мотыгинского района 
от tW-M .cLoJU/ №

Состав рабочей группы 
по организации и проведению новогодних и Рождественских мероприятий

Председатель рабочей группы -  заместитель Главы администрации 
Мотыгинского района по социальной политике

Члены рабочей группы:

Начальник МКУ
Управление культуры Мотыгинского района

Начальник отдела по управлению делами 
администрации Мотыгинского района

Начальник МКУ
«Управление образования Мотыгинского района»

Главный врач КГБУЗ «Мотыгинская районная больница» (по согласованию)

Начальник отделения МВД России 
по Мотыгинскому району (по согласованию)

Начальник Территориального отделения краевого государственного 
казенного учреждения "Управление социальной защиты населения" 
по Мотыгинскому району (по согласованию)

Директор КГБУК Мотыгинский драматический театр (по согласованию)



Приложение 2 
к Постановлению 
администрации 
Мотыгинского райо:
от О у. IX №  9

График проведения новогодних и Рождественских мероприятий 
в учреждениях образования, культуры, молодежной политики 

и дополнительного образования в сфере культуры Мотыгинского райе

МКУ «Управление образования Мотыгинского района»

т
9 0 -1

>на

Я—

№
п/п

Наименование
мероприятия

Дата/время /место проведения 
(адрес)

Планиру
емое

количест
во

участник
ов

Ка
уч*

тегор
стнш

ИЯ
<01

МБОУ Раздолинская СОШ им. Героя Советского Союза <>едора Тюменце]за
1 Конкурс снежных фигур 

«Зимняя феерия»
1.12-25.12.2024 
пгт. Раздолинск 

Территория поселкового катка

170 уча
11

щиес*
класс

5
зв

2 Новогоднее представление 
«Новогодняя сказка»

26.12.2024 10-00 
пгт. Раздолинск, ул.Пушкина,33 

Актовый зал школы

57 У*
1с
к

1ащие<ря 
15 3 к. i 

лассов

3 Новогоднее представление 
«Новогодняя сказка»

26.12.2024 12-00 
пгт. Раздолинск, ул.Пушкина,33 

Актовый зал школы

59 У*
2*

[ащиеся 
:л 4а 46

4 Новогодняя мега- вечеринка 26.12.2024 16-00 
пгт. Раздолинск, ул.Пушкина,33 

Актовый зал школы

70 Уча
7

щиеся 5 
классы

5 Новогодний бал 27.12.2024 17-00 
пгт. Раздолинск, ул.Пушкина,33 

Актовый зал школы

60 Уча
11

щиеся 8 
классов

МБОУ «Кулаковская СОШ»
1. Новогодний праздник 

«Сказка Золушка»

27.12.2024 13.00 
п. Кулаково, ул. Ленина, 10 Б 

Фойе школы

45 У^
1-

ащиеся 
\  класс

2. Новогодний праздник 

«Морозко на новый лад»

27.12.2024 18.00 
п. Кулаково, ул. Ленина, 10 Б 

Фойе школы

70 У*
5-1

ащиеся 
1 класс

МБОУ Орджоникидзевская СОШ
1 Утренник «В поисках Деда 

Мороза»
27.12.2024 11.00 -13.00 

п. Орджоникидзе, ул. Строителей 
29 а.

Спортивный зал

44 уч 
1 -L

ащиесй
классо!

2 Утренник «Здравствуй 
Дедушка Мороз»

27.12.2024 13.30-16.30 
п. Орджоникидзе, ул. Строителей 

29 а.

44 уч 
5 -

ащиеся
класф! j



Спортивный зал
3 Утренник «Дискотека у деда 

Мороза»
27.12.2024 17.00 -21.00 

п. Орджоникидзе, ул. Строителей 
29 а.

Спортивный зал

26 учащиеся
9 -11

классов

4 Оформление классов п. Орджоникидзе, ул. Строителей 
29 а. 

кабинеты

116 1-11 кл

5 Оформление окон п. Орджоникидзе, ул. Строителей 
29 а.

Рекреация, кабинеты.

13 1-11 кл

6 Фотозона п. Орджоникидзе, ул. Строителей 
29 а.

1 этаж

2 Организатор

7 Старт акция «Новый год на 
фронт»

п. Орджоникидзе, ул. Строителей 
29 а. 

02.12.24-06.12.24

116 Советник
Директора

МБОУ Машуковская СОШ
1 Мероприятие «Здравствуй, 

Новый год!»
27.12.2024 11.00 
п. Машуковка, 

ул. Школьная 53 
Фойе школы

20 учащиеся 1- 
4 классов

2 Новогодняя сказка «Кто 
украл валенки?»

27.12.2024 18.00 
п. Машуковка, 

ул. Школьная 53 
Фойе школы

30 учащиеся 5- 
11 классов

3 Конкурс новогодних поделок 
«Г ород мастеров»

28.11.2024- 15.01.2025 
п. Машуковка, 

ул. Школьная 53 
Классные кабинеты

50 учащиеся 1- 
11 классов

4 Конкурс стенгазет «Зимняя 
сказка»

02.12.2024-25.12.2024 
п. Машуковка, 

ул. Школьная 53 
Фойе школы

50 учащиеся 1- 
11 классов

5 Конкурс на лучшее 
оформление класса 

«Праздник к нам приходит»

09.12.2024-26.12.2024 
п. Машуковка, 

ул. Школьная 53 
Классные кабинеты

50 учащиеся 1- 
11 классов

МБОУ Новоангарская СОШ
1 Утренник «Сказка к нам 

приходит»
23.12.2024 b  15.00 

СДК п. Новоангарск, 
ул. 3 квартал, д. 1

71 1 -4 класс

2 Спектакль «Новый год 
шагает по планете»

24.12.2024 b  15.00 
СДК п. Новоангарск, 

у л .3 квартал, д. 1

96 5-11 класс

М БОУ «Первомайская СОШ»
1 Новогодний утренник «По 

следам Деда Мороза»
28.12.2024 11.00 
п. Первомайск 

ул. Спортивная, 8

37 учащиеся 
1- 4 классов

2 Новогоднее представление 
«Как -  то раз под Новый
год»

28.12.2024 17.00 
п. Первомайск 

ул. Спортивная, 8

50 учащиеся
5 -1 1
классов

МБОУ Мотыгинская СШ
1 Спектакль «В поисках 

новогоднего настроения для 
Деда Мороза»

25.12.2024-27.12.2024 
пгт. Мотыгино, ул. Геологическая 

52,

424 Учащиеся 5- 
11 классов

об-



Актовый зал
2 Утренник «Здравствуй, 

Новый год!»
25.12.2024-27.12.2024 

пгт. Мотыгино, ул. Геологическая 
52,

Актовый зал

292 Учащиеся 1- 
4 классов

3 Конкурс чтецов «От 
Крещения до Рождества»

январь
пгт. Мотыгино, ул. Г еологическая 

52,
Актовый зал

30 Все
возрастные
категории

4 Акция «Новый год на фронт» декабрь
пгт. Мотыгино, ул. Г еологическая 

52

750 Педагоги и 
учащиеся 

школы
М]БОУ «Кирсантьевская СОШ»

1 Новогодний утренник 
«Новогодняя сказка»

27.12.2024 11.00 
п. Кирсантьево 

ул. Школьная 11 
Спортивный зал

19 учащиеся 
1-5 класс

2 Новогодний вечер 
«Новогодний карнавал»

27.12.2024 11.00 
п. Кирсантьево

ул. Школьная 11 
Спортивный зал

18 учащиеся
6-10

класс

3 Мастерская деда Мороза: 
«Конкурс снежинок»

25.11.2024 -25.12.2024 
п. Кирсантьево 

ул. Школьная 11 
кабинет технологии

37 учащиеся
1-10

класс

4 Конкурс снежных фигур 
«Символы Нового года»

25.11.2024 -25.12.2024 
п. Кирсантьево 

ул. Школьная 11 
территория школы

24 учащиеся 5- 
11 классов

М БОУ Рыбинская ООШ
1 Спектакль «Приключения 

Маши и Вити»
27.12.2024 17.00 

с. Рыбное, ул. Школьная, 14 
Спортивный зал

40 Учащиеся 
1 -9 классов

М]эОУ Южно-Енисейская СОШ
1 Новогодний спектакль «В 

гости мы друзей зовём, с 
ними праздник проведем»

28.12.2024 12.00 
п. Южно-Енисейск 

ул. Советская 30 
зал II этаж

45 Учащиеся 1- 
10 класс, 

учителя

2 Выставка «Новогодние 
сюрпризы»

27.12.2024 
п. Южно-Енисейск 

ул. Советская 30 
зал II этаж

40 Учащиеся 1- 
10

М БУ ДО «СШ Мотыгинского района»
1 Конкурсная программа 

«А у нас Новый год! Елка в 
гости нас зовет!»

25.12.2024 16.00 
п. Мотыгино, спортивный зал 

ул. Первомайская, д. 2

100 Все
возрастные
категории

МБОУ ДО «Мотыгинский центр дополнительного образования детей»
1 Конкурсно - игровая 

программа «Новогодняя 
кутерьма»

05.01.2025 13.00 
п. Мотыгино ул. Советская 100

45 Обучающие 
ся МБОУДО
«мц дод»

МБДОУ Орджоникидзевский детский сад «Лучик»
1 Утренник «Встреча у 

новогодней ёлки»
25.12.2024 9:30 

п. Орджоникидзе, 
ул. Строителей 31 
Музыкальный зал

28 воспитанник 
и ранней - 
младшей 
группы

7



«С
«вс
и,

злныш
спита!!
юдитё

Ki
ге.
Л1

I

2 Утренник «Забавы у 
новогодней ёлки»

26.12.2024 9:20 
п. Орджоникидзе, 
ул. Строителей 31 
Музыкальный зал

30 вое

под

г
вое

р<

питании
и

готовит 
льной 
эуппы, 
i 11 iaie.ii 
)дители

к

ЛJ Утренник «Под Новый 
год...»

27.12.2024 9:30 
п. Орджоникидзе, 
ул. Строителей 31 
Музыкальный зал

24 вое
и
с
г

вое
р<

питании
среднр-
гаршеи
зуппы,
титат&п
)дители

к 

. |

МБОУ Вельский детский сад «Ягодка»
1 Утренник «Новогоднее 

приключение с Марфушей»
27.12.2024 16:00 

п. Бельск, 
ул. Советская 11 
спортивный зал

28 pa3t овозраст
ая

'руппа

н

МБДОУ Мотыгинский детский сад «Белочка» комбинированного вида
1 Утренник 1 младшая группа 

«Ладушки»
«Новый год к нам идет»

25.12.2024 09:30 
п. Мотыгино, 

ул. Советская 3 
Г рупповая комната

14 Вое

1 .А 

I

;питан
ки

1ладий
руппа

H I

1Я

2 Утренник 2 младшая группа 
«Солнышко» 

«Снегурочка и медведь»

25.12.2024 10:30 
п. Мотыгино, 

ул. Советская 3 
Музыкальный зал

22 Вое

м
1

питание 
ки 2я 
падшая 
руппа

3 Утренник средне -  старшая 
группа «Улыбка» 

«Новогодние гости»

26.12.2024 09:30 
п. Мотыгино, 

ул. Советская 3 
Музыкальный зал

22 Вое
ки

С"
г

ни taniii 
средне-
:аршая
руппа

4 Утренник старшая речевая 
группа «Антошка» 

«Волшебное новогодие»

26.12.2024 10:30 
п. Мотыгино, 

ул. Советская 3 
Музыкальный зал

15 Вое
ки

р
г

питании
старшая
гчевая
руппа:

5 Утренник подготовительная 
речевая группа 

«Капелька»
«Новый год с 

Марфушенькой - 
Душенькой»

27.12.2024 09:30 
п. Мотыгино, 

ул. Советская 3 
Музыкальный зал

И Вое

под

р
г

питании
ки

готовите
тная
гчевая;
руппа^

6 Утренник подготовительная 
речевая группа 

«Ромашка»
«Новый год с 

Марфушенькой - 
Душенькой»

27.12.2024 10:45 
п. Мотыгино, 

ул. Советская 3 
Музыкальный зал

12 Вое

под

р
г

питан
ки

х>товг
тная
?чевая
эуппа

ни

[те

МБДОУ Раздолинский детский сад «Умка»
1 Мероприятие 

«Ах, какая ёлочка!»
26.12.2024 10:00 

Групповое помещение 
п. Раздолинск, 

ул. Горняцкая 7

30 BOCI

1 м

итанн
и

ладшг
~рупп

т

X

If !



2 Мероприятие 
«Как дети елочку лечили»

24.12.2024 10:00 
Групповое помещение 

п. Раздолинск, 
ул. Первомайская 33-А

25 Воспитании 
ки второй 
младшей 
группы

оJ Мероприятие 
«Проделки Лисы и Волка»

24.12.2024 16:00 
Групповое помещение 

п. Раздолинск, 
ул. Первомайская 33-А

25 Воспитании 
ки средней 

группы

4 Мероприятие 
«Новогодняя сказка»

25.12.2024 10:00 
Групповое помещение 

п. Раздолинск, 
ул. Первомайская 33-А

12 Воспитании
ки

комбиниров
анной

группы
5 Мероприятие 

«Зимняя сказка»
25.12.2024 16:00 

Групповое помещение 
п. Раздолинск, 

ул. Первомайская 33-А

25 Воспитании 
ки старшей 

группы

6 Мероприятие 
«Как дети Снегурочку по 

сказкам искали»

26.12.2024 16:00 
Групповое помещение 

п. Раздолинск, 
ул. Первомайская 33-А

25 Воспитании
ки

подготовите
льной

группы
МБДОУ Рыбинский детский сад «Ромашка»

1 Новогодний утренник 
«Ёлкины подарки»

28.12.2024 16:00 
Музыкальный зал 

с. Рыбное, 
ул. Школьная 12

17 Воспитании
ки

разновозраст 
ной группы, 
воспитатели, 

родители
М БДОУ Машуковский детский сад «Березка»

1 Утренник «Новогодние 
приключения зверят»

26.12.2024 16:00 
п. Машуковка, 

пер. Центральный 12 
Групповая комната

13 Старшая и 
младшая 

разновозрастн 
ые группы

МБДОУ Новоангарский детский сад «Золотой петушок»
1 Утренник «Елочка малышка» 25.12.2024 15:30 

п. Новоангарск, ул.4 квартал 5 
музыкальный зал

14 1 младшая 
группа

2 Утренник «Елочка малышка» 25.12.2024 9:00 
п. Новоангарск, ул.4 квартал 5 

музыкальный зал

9 2 младшая 
группа

3 Утренник «Волшебный 
сундучок»

26.12.2024 9:00 
п. Новоангарск, ул.4 квартал 5 

музыкальный зал

18 Средняя
группа

4 Утренник «Новогодний 
переполох»

26.12.2024 10:30 
п. Новоангарск, ул.4 квартал 5 

музыкальный зал

13 Старшая
группа

5 Утренник «Новогодний 
переполох или Бабки -  Ёжки 

против!»

25.12.2024 10:30 
п. Новоангарск, ул.4 квартал 5 

музыкальный зал

10 Подготовите 
льная группа

МБДОУ Кулаковский детский сад «Ручеек»
1 Утренник 

«Золотая рыбка»
25.12.2024 09:00 

п. Кулаково, 
ул. Ангарская,21 
музыкальный зал

19 1,2 младшая, 
средняя 
группа

d r



2 Новогодний праздник 
«Женитьба Кощея»

25.12.2024 16:00 
п. Кулаково, 

ул. Ангарская,21 
музыкальный зал

15 Подготовите
льная,

старшая
группа

МБДОУ Г ервомайский детский сад «Солнышко»
1 Утренник «Новогодние 

чудеса»
26.12.2024 16:00 
п. Первомайск

ул. Спортивная, 1А 
музыкальный зал

30 Воспитанник
и

разновозрастн 
ой группы, 
родители, 

воспитатели
MlэДОУ «Елочка» п.г.т. Мотыгино

1 Утренник «Знакомство с 
Дедом Морозом и 

Снегурочкой»

25.12.2024 9:00 
П. Мотыгино, ул. Советская, 137 

Групповое помещение

10 1 младшая 
группа «А»

2 Утренник «Новогодние 
снежинки»

25.12.2024 9:40 
П. Мотыгино, ул. Советская, 137 

Групповое помещение

18 1 младшая 
группа «Б»

3 Утренник «Новогодние 
приключения»

25.12.2024 10:20 
П. Мотыгино, ул. Советская, 137 

Музыкальный зал

19 2 младшая 
группа

4 Утренник «Новогодняя 
сказка»

26.12.2024 9:00 
П. Мотыгино, ул. Советская, 137 

Музыкальный зал

19 Средняя
группа

5 Утренник «Новогодний 
серпантин»

26.12.2024 9:50 
Музыкальный зал 

П. Мотыгино, ул. Советская, 137

18 Разновозрас 
тная группа

6 Утренник «Новогоднее 
путешествие Снежной 

Королевы»

26.12.2024 15:00 
Музыкальный зал 

П. Мотыгино, ул. Советская, 137

17 Старшая 
комбиниров 
анная группа

7 Утренник «Волшебство 
Снежной Королевы»

27.12.2024 15:00 
Музыкальный зал 

П. Мотыгино, ул. Советская, 137

17 Подготовите 
льная 

комбиниров 
анная группа

8 Утренник «У новогодней 
елочки»

25.12.2024 9:30 
Музыкальный зал 

П. Мотыгино, ул. Водников, 17

15 Разновозрас 
тная группа 
«Капельки»

9 Утренник «В гости к 
Дедушке Морозу»

26.12.2024 15:00 
Музыкальный зал 

П. Мотыгино, ул. Водников, 17

17 Разновозрас
тная

комбиниров
анная

«Колобок»

МБУК «Межпоселенческая библиотечная система»
Мотыгинского района

МБУК «МБС» Мотыгинского района
№
п/
п

Наименование мероприятия Дата/время /место 
проведения (адрес)

Планиру
емое

количест
во

участник
ов

Категория
участников

х5



п. Мотыгино
Межпоселенческая центральная библиотека

1.
Своя игра «Все про новый год» 27.12.2024 12:00 

п. Мотыгино 
ул. Советская, 126

мол
вз

на

одежь и 
эослое 

.селение

2.
Видеообзор «Дед Морозы 
разных стран»

28.12.2024 
(социальные сети)

одежьмол! 
вз;

население

и
рослое

3.
Акция «Здравствуй, первый 
читатель 2025 года»

03.01.2025 12:00 
п. Мотыгино 

ул. Советская, 126

20 MOJ

вз
нас

цодежь и 
рослое 
еленйе

4.
Квест приключения 
«Новогодняя западня»

06.01.2025 12:00 
п. Мотыгино 

ул. Советская, 126

10 МОлодежъ

Центральная детская библиотека

5.
Выставка-знакомство «Твои 
первые энциклопедии»

02.12.2024-28.12.2024 
п. Мотыгино 

ул. Партизанская, 3

50 ооучрющиес^ 
[-4 

классов

6 .

Книжно-иллюстрированная 
выставка «Народные умельцы»

02.12.2024-28.12.2024 
п. Мотыгино 

ул. Партизанская, 3

50 обуча:

ю:

ющиес*: 
1-8 | 

ассов!

7.
Литературная викторина 
«Новогодние веселинки от 
Снежинки»

03.01.2025 12:00 
п. Мотыгино 

ул. Партизанская, 3

10 обуча:i O I I U I C O

1-4 j 
классов1

8.
Литературная мозаика «Зимней 
сказочной порой»

05.01.2025 12:00 
п. Мотыгино 

ул. Партизанская, 3

10 обуча:ющиеся 
1-4 

классов
Мастер-класс «Рождественское
чудо»

06.01.2025 12:00 
п. Мотыгино 

ул. Партизанская, 3

10 обучав.ющиеся 
4

кл|ассов
п. Раздолинск

10.

Книжная выставка «Любимых 
книги Деда Мороза»

16.12.2024-10.01.2025 
Библиотека -  филиал № 1 

п. Раздолинск 
ул. Комсомольская, 11

30 дети и тодрост!си

11 .

Литературная игра «Мир сказок 
братьев Гримм»

03.01.2025 14:00 
Библиотека -  филиал № 1 

п. Раздолинск 
ул. Комсомольская, 11

10 дети и подрост!

12.

Игровая мозаика «Новогодняя 
фантазия» для обучающихся 1 -5 
классов

05.01.2025 14:00 
Библиотека -  филиал № 1 

п. Раздолинск 
ул. Комсомольская, 11

10 дети и юдроеть :и

с. Рыбное
Акция «Здравствуй, первый 
читатель 2025 года»

03.01.2025 12:00 
Библиотека-филиал № 2 

с. Рыбное 
ул. Советская, 63

12 все во 
кат-

:? рас гпые 
"орий■er

14.

Игра-знакомство с русскими 
новогодними традициями «По 
секрету всему свету»
Акция первый читатель

03.01.2025 12:00 
Библиотека-филиал № 2 

с. Рыбное 
ул. Советская, 63

12 все во 
кат

растные
егории

15.

Игра «Поле чудес» на тему 
«Свет Рождественской звезды»

05.01.2025 12:00 
Библиотека-филиал № 2 

с. Рыбное 
___ ул. Советская, 63

12 все во
кат■ег

растные 
орий



п. Машуковка

16.

Акция «Здравствуй первый 
читатель»

04.01.2025 10:00 
Библиотека-филиал №3 

п. Машуковка пер. 
Центральный, 16

10 все возрастные 
категории

17.

Литературный квест 
«Новогоднее приключение в 
библиотеке»

04.01.2025 13.00 
Библиотека-филиал №3 

п. Машуковка пер. 
Центральный, 16

20 дошкольники и 
обучающиеся 1-4 

классов

18.

«Рождественские посиделки» 06.01.2025 13.00 
Библиотека-филиал №3 

п. Машуковка пер. 
Центральный, 16

10 обучающиеся 9-11 
классов

п. Бельск

19.

Новогодняя мастерилка «В 
новый год мы не скучаем -  
лепим, клеим, вырезаем»

28.12.2024 13:30 
библиотека-филиал № 4 

п. Бельск 
ул. Советская, 8

7 обучающиеся 1-8 
классов

20.

Мастер-класс «Новогодние 
снежинки»

05.01.2025 13:30 
библиотека-филиал № 4 

п. Бельск 
ул. Советская, 8

5 обучающиеся 1-8 
классов

п. Кирсантьево

21.

Показ Новогодних 
мультфильмов

03.01.2025 12:00 
Библиотека-филиал № 5 

п. Кирсантьево 
ул. Новая, 22

5 обучающиеся 1-7 
классов

22.

«Еловая викторина» 06.01.2025 12:00 
Библиотека-филиал № 5 

п. Кирсантьево 
ул. Новая, 22

6 обучающиеся 1-5 
классов

п. Орджоникидзе

23.

Акция «Первый читатель года 
2025» «Первым -  уважение и 
почет!»

03.01.2025 
Библиотека-филиал № 6 

п. Орджоникидзе 
ул. Строителей, д. 34

15 все возрастные 
категории

24.

День истории ёлочной игрушки: 
«Сияет ёлочка огнями»

03.01.2025 13:00 
Библиотека-филиал № 6 

п. Орджоникидзе 
ул. Строителей, д. 34

20 дети и молодежь

25.

Информационно-игровой час 
«Праздник Рождества: 
семейные традиции»

06.01.2025 13:00 
Библиотека-филиал № 6 

п. Орджоникидзе 
ул. Строителей, д. 34

20 дети и молодежь

26.

Сказочное путешествие «240 лет 
сказкам Братьев Гримм»

09.01.2025 12:30 
Библиотека-филиал № 6 

п. Орджоникидзе 
ул. Строителей, д. 34

15 дети

п. Новоангарск

27.

Книжно - иллюстрированная 
выставка «Новогодние 
приключения в стране 
литературных героев»

20.12.2024-08.01.2025 
Библиотека -  филиал № 7 

п. Новоангарск 
ул. 4 кв. квартал, д. 10 Б

50 все возрастные 
категории

28.
Акция «Первый читатель года 
2025»

03.01.2025 15:00 
Библиотека -  филиал № 7 

п. Новоангарск

о все возрастные 
категории



ул. 4 кв. квартал, д. 10 Б

29.

Игра - путешествие «Веселые 
приключения Снеговика - 
почтовика»

03.01.2025 15:00 
Библиотека -  филиал № 7 

п. Новоангарск 
ул, 4 кв. квартал, д. 10 Б

15 все возрастные 
категории

30.

Фольклорный вечер 
«Поздравляем с Рождеством - 
настоящим волшебством»

06.01.2025 15:00 
Библиотека -  филиал № 7 

п. Новоангарск 
ул. 4 кв. квартал, д. 10 Б

15 все возрастные 
категории

п. Первомайск

31.
Виртуальная книжная выставка 
«Путешествие в новогоднюю 
сказку»

29.12.2024 -  08.01.2025
(Социальные сети)

для всех 
категорий 

пользователей

32.

Акция «Первый читатель 
нового года»

03.01.2025 13:00 
Библиотека-филиал №8 

п. Первомайск 
ул. Центральная, д. 26 А

10 для всех 
категорий 

пользователей

33.

Новогодние приключения 
«Зимний переполох»

06.01.2025 13:00 
Библиотека-филиал №8 

п. Первомайск 
ул. Центральная, д. 26 А

12 обучающиеся 1-* 
классов -

34.

Обзор книжной выставки 
«Рождества волшебные 
мгновенья»

06.01.2025 13:00 
Библиотека-филиал №8 

п. Первомайск 
ул. Центральная, д. 26 А

10 обучающиеся 5-' 
классов

п. Слюдрудник

35.

Мастер-класс по рисованию 
акрилом «Зимняя история»

29.12.2024 16:00 
Библиотека-филиал 9 

п. Слюдрудник 
ул. Центральная, д. 22

8 все возрастные 
категории

36.

Театр-экспромт «Однажды в 
студёную зимнюю пору»

03.01.2025 15:00 
Библиотека-филиал 9 

п. Слюдрудник 
ул. Центральная, д. 22

8 обучающиеся l-z 
классов

37.

Викторина по русским сказкам 
«Сказка ложь да в ней намёк»

06.01.2025 16:00 
Библиотека-филиал 9 

п. Слюдрудник 
ул. Центральная, д. 22

6 обучающиеся 1-̂  
классов

38.

Театр-экспромт 
«У Солохи в гостях»

06.01.2025 17:00 
Библиотека-филиал 9 

п. Слюдрудник 
ул. Центральная, д. 22

5 хмолодежь и 
взрослое 

население

п. Кулаково

39.

Книжная -  иллюстративная 
выставка -  обзор «В снежном 
царстве, морозном государстве 
-  2025»

15.12.2024-12.01.2025 
Библиотека-филиал №13 

п. Кулаково 
ул. Ангарская, 23

55 дети, молодежь, 
взрослое 

население

40.

Новогодняя игротека «Забавы у 
Новогодней елки»

26.12.2024 15:00 
Библиотека-филиал №13 

п. Кулаково 
ул. Ангарская, 23

20 дети

41.

Акция «Первый читатель года 
2025»

03.01.2025 13:00 
Библиотека-филиал №13 

п. Кулаково 
ул. Ангарская, 23

10 дети, молодежь, 
взрослые



42.

Викторина «Зимняя пора -  
загадок полна»

03.01.2025 15:00 
Библиотека-филиал №13 

п. Кулаково 
ул. Ангарская, 23

15 дети |

43.

Мастер-класс по изготовлению 
рождественского ангела 
«Рождественская фантазия»

06.01.2025 13:00 
Библиотека-филиал №13 

п. Кулаково 
ул. Ангарская, 23

10 тети

44.

Час досуга «Рождественские 
сказки»

06.01.2025 15:00 
Библиотека-филиал №13 

п. Кулаково 
ул. Ангарская, 23

15 тети |

п. Южно-Енисейск

45.

Мастер-класс «Скоро, скоро 
Новый год»

29.12.2024 15:00 
Библиотека-филиал №15 

п. Южно-Енисейск 
ул. Оборонная, 16

10 все Bi 
кат

>зраст
егорш

ные
i

46.

Эрудит-кафе «Новогодняя 
мозаика»

Акция «Первый читатель года»

03.01.2025 14:00 
Библиотека-филиал №15 

п. Южно-Енисейск 
ул. Оборонная, 16

10 обучак
кг

>щиес,
ассов

1—|)

47.

Квест-игра «В поисках 
волшебства»

06.01.2025 14:00 
Библиотека-филиал №15 

п. Южно-Енисейск 
ул. Оборонная, 16

10 обучак
KJ

)щиес>
ассов

1-0

МБУК Межпоселенческая клубная система 
Мотыгинского района

№
п/
п

Наименование мероприятия 
(с отметкой 

бесплатное/платное. Для 
платных с отметкой 

«Доступно по «Пушкинской 
карте»)

Дата, место и время 
проведения

Планиру
емое

количест
во

участник
ов

Кю
уча»

егори
1ТНИК

(Я

УВ

СДК п. Новоангарск
1 Новогодняя викторина «Загадки 

матушки Зимы» 
бесплатно

16.12.2024 16.00 
СДК п. Новоангарск, 

ул. 3 квартал, д. 1

20
оJ

Дети ; 
■6 л е т :

2 Игровая программа «Вечеринка 
от снежинки» 

бесплатно

17.12.2024 15.00 
СДК п. Новоангарск, 

ул. 3 квартал, д. 1

30
6-

Цетн |
! 2 лет

3 Народные гуляния «Лесная 
сказка» 

бесплатно

21.12.2024 16.00 
МО Новоангарский 

сельсовет

150 Все вг
кат

>зраст
егори

яые
:н

4 Новогоднее представление 
«Щелкунчик» 

платно

25.12.2024 18.00 
СДК п. Новоангарск, 

ул. 3 квартал, д. 1

140
4-

[Дети 
13 лет

5 Развлекательная программа для 
молодежи «Новогодний 

ДВИЖ» 
платно

25.12.2024 19.30 
СДК п. Новоангарск, 

ул. 3 квартал, д. 1

30 Мо
14

лодеж 
-17 леп

ь
;

6 Вечер отдыха для взрослых 
«Новогодний огонек» 

платно

29.12.2024 21.00 
СДК п. Новоангарск, 

ул. 3 квартал, д. 1

80 Вз
30

:ослы 
-65 ле'1П

7 Игровая программа «В 
снежки!»

05.01.2025 15.00 
Площадь СДК п. Новоангарск

30
5-

Цети ; 
10 ле г :

* ;



бесплатно
8 Посиделки для старшего 

поколения «Рождественские 
встречи» 

бесплатно

05.01.2025 17.00 
СДК п. Новоангарск 

ул. 3 квартал, д. 1

15 Пожилые 
65-80 лет

9 Рождественские колядки 
«Эх, Коляда!» 

бесплатно

08.01.2025 18.00 
МО Новоангарский сельсовет

20 Дети 
8-14 лет

10 Вечер отдыха для взрослых 
«Старо новогодние чудеса» 

платно

11.01.2025 20.00 
СДК п. Новоангарск. 

ул. 3 квартал, д. 1

50 Взрослые 
25-65 лет

СДК п. Орджоникидзе

1 Семейный спортивно­
развлекательный праздник 

«Зимние супергонки» 
бесплатно

21.12.2024 15.00 
площадь СДК 

п. Орджоникидзе, 
ул. Строителей д.32

50 Все возрастные 
категории

2 Открытие ёлки 
«Нашествие Дедов Морозов!» 

бесплатно

21.12.2024 16.30 
площадь СДК 

п. Орджоникидзе

80 Все возрастные 
категории

3 Концерт «Новогодний 
звездопад» 

платно

27.12.2024 17.00 
СДК п. Орджоникидзе, 

ул. Строителей д.32

40 Все возрастные 
категории

4 Новогодняя танцевально­
развлекательная программа 

«Новогодний зажигай» 
платно

27.12.2024 19.00 
СДК п. Орджоникидзе, 

ул. Строителей д.32

28 Молодёжь 
15-17 лет

5 Новогоднее театрализованное 
представление 

«Вечеринка от Снежинки» 
платно

28.12.2024 14.00 
СДК п. Орджоникидзе, 

ул. Строителей д.32

' 40 Дети 
3-14 лет

6 Развлекательная программа 
«Конфетти до 5...» 

платно

01.01.2025 01.00 
СДК п. Орджоникидзе, 

ул. Строителей д.32

25 Взрослые 
25-65 лет

7 Танцевальные программы 
платно

01,02,03.01.2025 19.00 
п. Орджоникидзе, 

ул. Строителей д.32

25 Молодёжь 
15-35 лет

8 Познавательно-развлекательная 
программа 

«Р ождественские 
колокольчики» 

бесплатно

06.01.2025 14.00 
СДК п. Орджоникидзе, 

ул. Строителей д.32

20 Дети 
3-14 лет

СДК п. Бельск

1 Открытие ёлки 
«В новый год, вместе» 

бесплатно

25.12.2024 17.00 
СДК п. Бельск, 

ул. Советская, д. 8

30 Все возрастные 
категории

2 Поздравительная акция «Дед 
Мороз приходит в каждый дом» 

бесплатно

27.12.2024 16.00 
СДК п. Бельск. 

ул. Советская, д. 8

20 Все возрастные 
категории

3 Вечер отдыха «Пока часы 12 
бьют» 
платно

28.12.2024 19.00 
СДК п. Бельск. 

ул. Советская, д. 8

20 Все возрастные 
категории

4 Т еатрализованное 
представление «По щучьему 

велению» 
платно

30.12.2024 15.00 
СДК п. Бельск, 

ул. Советская, д. 8

20 Дети 
3-14 лет



5 Развлекательная диско­
программа 

«Новогодняя ночь» 
платно

01.01.2025 01.00 
СДК п. Бельск, 

ул. Советская, д. 8

25 Взрослые 
20-65 лет

6 Диско-программа 
«Нас встречает Новый год!» 

платно

01. 01.2025 20.00 
СДК п. Бельск 

ул. Советская, д. 8

15 Молодёжь 
15-30 лет

7 Квест «В поисках снежинок» 
Просмотр сказки 

«Снежная королева» 
бесплатно

03.01.2025 13.00 
СДК п. Бельск, 

ул. Советская, д. 8

10 Дети 
7-14 лет

9 Конкурсно - развлекательная 
программа «Рождественские 

вечёрки» 
платно

07.01.2025 20.00 
СДК п. Бельск, 

ул. Советская, д. 8

15 Взрослые 
20-50 лет

10 Кино-викторина «Волшебный 
мир детского кино» 

бесплатно

08.01.2025 14.00 
СДК п. Бельск, 

ул. Советская, д. 8

10 Дети 
7-14 лет

СДК п. Кирсантьево

1 Открытие поселковой Елки 
«Новогодние чудеса» 

бесплатно

26.12.2023 18.00 
СДК п. Кирсантьево, 

ул. Школьная, д. 9

60 Все возрастные 
категории

2 Детский праздник 
«Новогодние огни приглашают 

в сказку» 
бесплатно

30.12.2024 12:00 
СДК п. Кирсантьево ул. 

Школьная 9

40 Дети 
3-14 лет

3 Новогодний бал-маскарад 
«Новый год мы встретим 

вместе - танцем, юмором и 
песней» 
платно

31.12.2024 20:00 
СДК п. Кирсантьево, 

ул. Школьная, д. 9

35 Взрослые 
20-55 лет

4 Конкурсно - игровая программа 
для детей «Веселое Рождество» 

бесплатно

06.01.2025 15:00 
СДК п. Кирсантьево, 

ул. Школьная, д. 9

30 Дети 
3-14 лет

5 Вечер отдыха «Рождества 
волшебные мгновенья» 

бесплатно

07.01.2025 20:00 
СДК п. Кирсантьево, 

ул. Школьная, д. 9

30 Взрослые 
20-60 лет

СДК п. Кулаково

1 Открытие поселковой елки 
«Ель, под которой 

согреваются сердца» 
бесплатно

20.12.2024 18.00
Площадь СДК 

п. Кулаково

60 Все возрастные 
категории

2 Творческая мастерская 
«Символ Нового года» 

бесплатно

24.12.2024 15:00 
СДК п. Кулаково, 

ул. Ангарская, д.23

40 Дети 
5-14 лет

3 Детский праздник «Чудеса под 
Новый год» 

платно

26.12.2024 11:00 
СДК п. Кулаково, 
ул. Ангарская д.23

35
Дети

дошкольный
возраст

4 Детский праздник «Чудеса под 
Новый год» 

платно

26.12.2024 14:00 
СДК п. Кулаково, 

ул. Ангарская, д.23

40 Дети школьный 
возраст

5 Праздничное театрализованное 
представление для взрослых 
«Как Дед Мороз Снегурочку 

искал»

31.12.2024 19:00
СДК п. Кулаково, 

ул. Ангарская, д.23

40 Взрослые 
35-65 лет

/ /



платно

6 Танцевальный вечер 
«Рождество-звезда сияет!» 

платно

04.01.2025 19:00
п. Кулаково, 

ул. Ангарская, д. 23

40 м
if

>ло, ie> 
-35 ле

кь
т

7 Фольклорный праздник 
«Пришли Святки! Запевай, 

Колядки!» 
бесплатно

05.01.202 17:00 
СДК п. Кулаково, 

ул. Ангарская д. 23

35
7

Дети 
-14 ле г

8 Вечер отдыха «Рождества 
волшебные мгновения» 

платно

06.01.2025 21:00 
СДК п. Кулаково, 

ул. Ангарская д. 23

45 В:
3:

росль 
-65 ле

те
т

СДК с. Рыбное

ш
ш

м ;1 Открытие поселковой елки 
«Новый год у ворот» 

бесплатно

26.12.2024 16.00 
Площадь СДК 

с. Рыбное, 
ул. Советская, д. 63

50 Все в 
ка

озрае
reropi

2 Спектакль «Морозко» 
бесплатно

29.12.2024 14.00 
СДК с. Рыбное, 

ул. Советская, д. 63

42 Дет]i 3-14 лет

3 Театрализованное 
представление для взрослого 
населения «Праздник снова 

всех собрал» 
платно

31.12.2024 21.00 
СДК с. Рыбное, 

ул. Советская, д. 63

35 В:
2С

росль 
-65 ле

е
т

4 Информационный час 
«Рождество. История 

праздника» 
бесплатно

05,01.2025 14.00 
СДК с. Рыбное, 

ул. Советская, д. 63

15
7

Дети 
■14 лег:

5 Конкурсно - игровая программа 
«Рождественские потешки» 

платно

06.01.2025 20.00 
СДК с. Рыбное, 

ул. Советская, д. 63

19 Мс
15

лодежь 
- 35 лет

СДК п. Ю жно-Енисейск

1 Открытие поселковой ёлки 
«Зажжем огни на елки» 

Бесплатно

25.12.2024 18.00 
Площадь Арена-Север 

п. Южно-Енисейск,

25 Все в 
ка:

)3paci
егор*

FHI
ill

>н

2 Поздравление Деда Мороза и 
Снегурочки на дому 

платно

27.12.2024 18.00 
п. Южно-Енисейск,

15 Все в 
ка'

эзрасТнь
'егории

ie

3 Новогодний праздник 
«Снеговик в гостях у детей» 

платно

29.12.2024 14.00 
СДК п. Южно-Енисейск, 

ул. Оборонная, д. 16

30
пJ-

Дети ! 
14 лет

4 Вечер отдыха «Новогодний 
переполох» 

платно

31.12.2024 01.00 
СДК п. Южно-Енисейск, 

ул. Оборонная, д. 16

30 Вз
20

оослы 
-60 ле

С»

т

5 Вечер отдыха «Новогодний 
серпантин» 

платно

01.01.2025 21.00 
СДК п. Южно-Енисейск, 

ул. Оборонная, д. 16

25 Вз
20

послы 
-60 ле

е
т

6 Т анцевально-игровая 
программа «В гостях у 

снегурочки» 
платно

03.01.2025 16.00 
СДК п. Южно-Енисейск, 

ул. Оборонная, д. 16

20
3-

Дети 
14 ле!

7 Танцевальный вечер «Чудеса» 
платно

04.01.2025 21.00 
СДК п. Южно-Енисейск,

30 Мс
15

лодежь 
-35 лет

/ Л \



ул. Оборонная, д. 16

8 Круглый стол «Очарование 
Рождества» 
бесплатно

07.01.2025 14.00 
СДК п. Южно-Енисейск, 

ул. Оборонная, д. 16

10 Взрослые 
45-65 лет

9 Рождественские колядки 
«Наступили святки -  начались 

колядки» 
бесплатно

08.01.2025,09.01.2025, 
10.01.2025 17.00 

СДК п. Южно-Енисейск,

25 Все возрастные 
категории

СДК п. Машуковка
1 Открытие поселковой елки 

«Новый год шагает по 
стране!» 

бесплатно

26.12.2024 16.00 
Центральная площадь 

п. Машуковка

35 Все возрастные 
категории

2 Т еатрализованное 
представление для детей «Как 

Чучуня хотела Дед Мороза 
обмануть» 

платно

27.12.2024 17.00 
СДК п. Машуковка, 

пер. Центральный, д. 16

30 Все возрастные 
категории

3 Новогодняя детская игровая 
программа «Елочка пушистая в 

гости к нам пришла!» 
бесплатно

27.12.2024 18.00 
СДК п. Машуковка, 

пер. Центральный, д. 16

15 Дети 
7-14 лет

4 Новогодний концерт 
«Новогоднее настроение» 

платно

29.12.2024 18.00 
СДК п. Машуковка, 

пер. Центральный, д. 16

20 Все возрастные 
категории

5 Конкурсная программа 
«Снежный ком» 

бесплатно

30.12.2024 15.00 
Площадь СДК п. Машуковка

10 Дети 
5-14 лет

6 Новогодняя дискотека 
«Новогодняя волна» 

платно

01.01.2025 01.00 
СДК п. Машуковка, 

пер. Центральный, д. 16

35 Взрослые 
20-65 лет

7 Праздничные дискотеки 
«Нас встречает Новый год» 

платно

01,02,03.01.2025 21.00 
СДК п. Машуковка, 

пер. Центральный, д. 16

30 Все возрастные 
категории

8 Игровая программа «Зимние 
забавы» 

бесплатно

04.01.2025 13.00 
Площадь СДК п. Машуковка

10 Дети 
7-14 лет

9 Праздничная дискотека 
«Магия праздника» 

платно

06.01.2025 21.00 
СДК п. Машуковка, 

пер. Центральный, д. 16

15 Все возрастные 
категории

10 Танцевальная программа «Под 
шёпот Рождества» 

платно

07.01.2025 21.00 
СДК п. Машуковка, 

пер. Центральный, д. 16

15 Все возрастные 
категории

11 Фольклорно-познавательная 
программа «Славянские 

традиции от Рождества до 
Крещения» 
бесплатно

06.01.2025 13.00 
СДК п. Машуковка, 

пер. Центральный, д. 16

10 Дети 
7-14 лет

ДК п. Раздолинск

1 Мастер- класс 
«Новогодняя карусель» 

бесплатно

17.12.2024 15.00
п. Раздолинск, 

ул. Комсомольская, д. 11

40 Дети 
7-14 лет

2 Выставка ИЗО и ДПИ 
«Прелесть ёлки новогодней» 

бесплатно

19.12.2.024- 31.12.2024 
15.00 

п. Раздолинск,

300 Дети, молодежь 
7- 1 8 лет



ул. Комсомольская, д. 11

3 Познавательная игровая 
программа 

«Новый год разных стран» 
платно

20.12.2024 16.00 
п. Раздолинск, 

ул. Комсомольская, д. 11

70 Дети 
7-14 лет

4 Мастер-класс 
«Новогоднее волшебство» 

бесплатно

20.12.2024 15.30 
п. Раздолинск, 

ул. Комсомольская, д. 11

35 Дети 
7-14 лет

5 Мастер-класс росписи 
имбирного пряника 
«Сладкий пряник» 

Бесплатно

21.12.2024 14.00
п. Раздолинск, 

ул. Комсомольская, д. 11

40 Дети 
7-14 лет

6 Открытие поселковой елки 
«Елкины сюрпризы» 

бесплатно

25.12.2024 17.00 
п. Раздолинск, 

ул. Комсомольская, д. 11

500 Все возрастные 
категории

7 Новогоднее представление 
«Капризы Снежной королевы» 

платно

26.12.2024 12.00 
п. Раздолинск, 

ул. Комсомольская, д. 11

80 Дети
Дошкольного

возраста
8 Новогоднее представление 

«Валенки Деда Мороза» 
платно

26.12.2024 15.00 
п. Раздолинск, 

ул. Комсомольская, д. 11

150 Дети 
1 -4 классы

9 Новогоднее представление 
«Новогодними тропинками» 

платно

27.12.2024 16.00 
п. Раздолинск, 

ул. Комсомольская, д. 11

150 Дети 
5-8 классы

10 Развлекательная программа для 
молодежи «Время волшебства» 

платно

28.12.2024 19.00 
п. Раздолинск, 

ул. Комсомольская, д. 11

200 Молодежь 
16-18 лет

11 «Сказка в гости к вам пришла» 
Поздравление на дому 

платно

28.12.2024 -29.12.2024 
в 17.00-21.00 
п. Раздолинск

25 Все возрастные 
категории

12
Новогодний Бал- маскарад 

Платно
31.12.2024 -01.01.2025 

01.00-05.00 
п. Раздолинск, 

ул. Комсомольская, д. 11

80 Взрослые 
20-65 лет

13 Конкурс на лучшую 
новогоднюю игрушку 

«Новогоднее творчество» 
бесплатно

С 01.12.2024-20.12.2024 
п. Раздолинск, 

ул. Комсомольская, д. 11

70 Все возрастные 
категории

14 Детская игровая программа 
«Рождественские игры» 

платно

04.01.202 14.00 
п. Раздолинск, 

ул. Комсомольская, д. 11

30 Дети 
7-14 лет

15 Мастер - класс ДПИ 
«Рождественский ангелочек» 

бесплатно

06.01.2025 14.00 
п. Раздолинск, 

ул. Комсомольская, д. 11

25 Дети 
7-14 лет

16 Вечер отдыха 
«Под шепот Рождества» 

бесплатно

09.01.2025 14.00 
п. Раздолинск, 

ул. Комсомольская, д. 11

25 Взрослые 
50- 70 лет

17 Детская игровая программа 
«Веселые колядки» 

платно

17.01.2025 15.00 
п. Раздолинск, 

ул. Комсомольская, д. 11

45 Дети 
7-14 лет

СДК п. Первомайск

1 Открытие поселковой елки 
«Елкины сюрпризы» 

бесплатно

22.12.2024 14.00 
СДК п. Первомайск, 

ул. Центральная, д. 26 А

50 Все возрастные 
категории

jt s-~



2 Новогодняя программа для 
детей «Волшебная тайна 

Нового года» 
платно

29.12.2024 12.00 
СДК п. Первомайск, 

ул. Центральная, д. 26 А

40
2

Дети: 
-14 лет

3 Развлекательная программа 
«Новогодний переполох» 

бесплатно

29.12.2024 15.00 
СДК п. Первомайск, 

ул. Центральная, д. 26 А

20 г:
5(

ожилые 
)~70 л|ет

4 Новогоднее театрализованное 
представление «Новогодняя 

перезагрузка» 
платно

31.12.2024 20.00 
СДК п. Первомайск, 

ул. Центральная, д. 26 А

50 Все : е

ка
юзрас
тегор'

ТНЫ2
т

5 Развлекательная программа для 
взрослых «Под сиянием 
Рождественской звезды» 

платно

06.01.2025 20.00 
СДК п. Первомайск, 

ул. Центральная, д. 26 А

30 Все в 
кг

озрас
тегор!

гны?
ш

ДК пгт. Мотыгино

1 Торжественная церемония 
открытия поселковой выставки- 

конкурса детских рисунков 
«Символ Нового года» 

бесплатно

12.12.2024 16.00 
пгт. Мотыгино, 

ул. Советская, д. 128

50
м.
5

Дети ; 
подежь
-17 лет

2 Мастер - класс 
«Новогодняя игрушка» 

Клуб ДПИ «Мастерицы» 
бесплатно

14.12.2024 16.00 
пгт. Мотыгино, 

ул. Советская, д. 128

10 Вз
Б
4(

рослые, 
э жилые 
-65 лет

3 Мастер - класс 
«Новогодние украшения для 

дома» 
бесплатно

17.12.2024 17.00 
пгт. Мотыгино, 

ул. Советская, д. 128

10
5
Дети ! 
-8 лет

4 Обзорная экскурсия по 
выставке Символ Нового года 

платно 
Доступно по ПК

18.12.2024 15.00 
пгт. Мотыгино, 

ул. Советская, д. 128

30 Дети,
5

молодежь 
■17 лет

5 Мастер класс 
«Снежинки из синильной 

проволоки» 
бесплатно

19.12.2024 18.00 
пгт. Мотыгино, 

ул. Советская, д. 128

10
12

Дети I 
-15 лет

6 Театрализованное открытие 
поселковой ёлки 

«Пусть праздник всем 
подарит чудо» 

бесплатно

20.12.2024 17.30 
пгт. Мотыгино, 
ул. Советская 

площадь Дома культуры

500 Все в
ка"

озрасг
reropi

1ШЫ(
т

7 Новогодняя развлекательная 
программа 

«Старые песни о главном» 
Клуб «Русская песня» 

бесплатно

20.12.2024 19.00 
пгт. Мотыгино, 

ул. Советская, д. 128

20 Вз
20

росль 
-50 ле

[ё
t

8 Сказка «Проделки Снежной 
королевы» (Торжественный 
прием Г лавы Мотыгинского 
района для одаренных детей)

24.12.2024 13.00 
пгт. Мотыгино 

ул. Советская д. 128 
Зрительный зал

100 Дети
вс

лкольного
зраста:

9 Новогодний шахматный турнир 
бесплатно

25.12.2024 10.00 
пгт. Мотыгино, 

ул. Советская, д. 128

15 Вз]
по
35

:ослые, 
жилые 
-70 лет

Y 6  :



10 Новогодняя сказка для 
участников клубных 

формирований МБУК МКС 
ДК пгт. Мотыгино 

«Проделки Снежной королевы» 
бесплатно

25.12.2024 16.00 
пгт. Мотыгино, 

ул. Советская, д. 128

60 Дети 
5-15 лет

11 Праздничная программа 
«Новогодние хлопоты» 

Женский клуб «Лебёдушка» 
бесплатно

26.12.2024 17.00 
пгт. Мотыгино, 

ул. Советская, д. 128

25 Взрослые, 
пожилые 
40-65 лет

12 Квиз для молодёжи 
«Что такое Новый год» 

платно

27.12.2024 18.00 
пгт. Мотыгино, 

ул. Советская, д. 128

40 Молодежь 
14-17 лет

13 Новогодняя сказка для 
школьников 

«Проделки Снежной королевы» 
платно

28.12.2024 14.00 
пгт. Мотыгино, 

ул. Советская, д. 128

90 Дети 
7-14 лет

14 Новогодняя сказка для 
дошкольников 

«Проделки Снежной королевы»

28.12.2024 16.00 
пгт, Мотыгино, 

ул. Советская, д .128

90 Дети 
3-7 лет

15 Выездное поздравление Деда 
Мороза и снегурочки на дому 

(по спец. заказу) 
платно

29.12.2024 11.00 
пгт. Мотыгино

10 Все возрастные 
категории

16 Выездное поздравление Деда 
Мороза и снегурочки на дому 

(по спец. заказу) 
платно

30.12.2024 11.00 
пгт. Мотыгино

10 Все возрастные 
категории

17 Кинопоказ для детей 
«Г оловоломка 2» 

платно

05.01.2024 14.00 
пгт. Мотыгино, 

ул. Советская, д. 128

30 Дети 
6-14 лет

18 Игровая программа 
«Рождественские забавы» 

платно

07.01.2024 14.00 
шт. Мотыгино, 

ул. Советская, д. 128

20 Дети 
7-12 лет

19 Развлекательная программа 
«Рождественская круговерть» 

платно

08.01.2024 15.00 
пгт. Мотыгино, 

ул. Советская, д. 128

20 Молодежь 
14-17 лет

20 Тематическая программа 
«Рождественская карусель». 

Клуб ДПИ «Мастерицы» 
бесплатно

09.01.2024 14.00 
пгт. Мотыгино, 

ул. Советская, д. 128

10 Взрослые,
пожилые
40-65 лет

21 Кинопоказ 
«Сто лет тому вперед» 

платно

09.01.2024 14.00 
пгт. Мотыгино, 

ул. Советская, д. 128

30 Все категории

22 Праздник Рождества 
«Семейные традиции». 

Семейный клуб «Крупеничка» 
бесплатно

11.01.202411.00 
пгт. Мотыгино, 

ул. Советская, д. 128

25 Все категории

23 Праздничная программа 
«Святочный вечерок» 

бесплатно

16.01.2024 17.00 
пгт. Мотыгино, 

ул. Советская, д. 128

25 Взрослые, 
пожилые 
40-65 лет

24 Праздничный концерт 
«Раз, в крещенский вечерок...» 

платно 
Доступно по ПК

19.01.2024 14.00 
пгт. Мотыгино, 

ул. Советская, д. 128

90 Все категории



СДК п. Слюдрудник

1 Открытие поселковой елки 
«Елка, елочка, проснись и 

огнями загорись» 
бесплатно

22.12.2024 15.00
Площадь СДК 
п. Слюдрудник

20 Все возрастны е 
категории

2 Театрализованное 
представление для детей 

«Ведьмины проказы» 
платно

28.12.2024 14.00 
п. Слюдрудник 

ул. Клубная, д. 2

30 Дети 
3-14 лет

3 Развлекательная программа «На 
пороге Новый год» 

платно

31.12.2024 20.00
п. Слюдрудник 

ул. Клубная, д. 2

12 Молодежь 
16 -20 лет

4 Новогодняя дискотека для 
взрослых «Новогодние забавы» 

платно

01.01.2025 1.00 
п. Слюдрудник 

ул. Клубная, д. 2

20 Взрослые 
18 - 60 лет

5 Познавательная программа для 
детей «Колядки» 

бесплатно

06.01.2025 14.00 
п. Слюдрудник 

ул. Клубная, д. 2

15 Дети 
7-14 лет

6 Развлекательная программа для 
молодежи «Рождественский 

вечерок» 
платно

07.01.2025 20.00 
п. Слюдрудник, 

ул. Клубная, д. 2

12 Молодежь 
16-25 лет

МБУК Мотыгинский районный краеведческий музей

№
п/п

Наименование мероприятия 
(с отметкой 

бесплатное/платное. Для 
платных с отметкой 

«Доступно по «Пушкинской 
карте»)

Дата/время /место 
проведения (адрес)

Планиру
емое

количест
во

участник
ов

Категория
участников

1 Познавательно­
развлекательная программа 
«Колядки матушки зимы», 

платное/доступно по 
«Пушкинской карте»

18.12.2024 14.00
п. Мотыгино 

ул. Советская, д. 136

15 Все возрастные 
категории !

2 Обзорная экскурсия «Всей 
семьей в музей», в рамках 

акции «Приведи родителей в 
музей», платное/ доступно по 

«Пушкинской карте»

30.12.2024 с 09.00 до 14.00 
п. Мотыгино 

ул. Советская, д. 136

15 Все возрастные j 
категории !

МБУ ДО Мотыгинская детская музыкальная школа

№
п/п

Наименование мероприятия Дата/время /место проведения 
(адрес)

Планируе
мое

количеств
о

участнико
в

Категория
участников

1 Новогодний концерт 20.12.2024 17.00 
Первомайская ДМШ 

(филиал МБУ ДО МДМШ) 
п. Первомайск,

20 обучающиеся 
Первомайской 

ДМШ - филиала 
МБУ ДО МДМШ



ул. Спортивная, 16
2 Праздничный концерт 

«Новогоднее конфетти»
25.12.2024 15.00 

Новоангарская ДМШ (филиал 
МБУ ДО МДМШ) 

п. Новоангарск 
ул. 3-ий квартал, д.1

40 обучг 
Новоз 

ДМШ 
МБУ Д

1НИШК
игарс 
- филЬ 
О МД

:сл
сой
ianc
мш

3 Т еатрализованное 
мероприятие 

«В поисках Нового года»

21.12.2024 14.00 
Раздолинская ДМШ 

(филиал МБУ ДО МДМШ) 
п. Раздолинск 

ул. Первомайская, д.75

30 обуЧЕ 
Раздс 

ДМШ 
МБУ Д

лощие 
линс^с 
- фшн 
О М Д

‘СЯ
oil
г&та
мш

4 Новогодний мюзикл 
«Летучий корабль» 

(торжественный прием 
Главы Мотыгинского 

района)

26.12.2024 15.00 
Мотыгинская ДМШ  

п. Мотыгино 
ул. Советская, д.98

40 дети с

малоо
ых

OB3W
из

>еспе4
семей

je n  [ 

lent

МБУ ДО Новоангарская детская художественная школа

№
п/п

Наименование мероприятия Дата/время /место 
проведения (адрес)

Планиру
емое

количест
во

участник
ов

Kar
учас я 

Ч
§ 

£
 

я 
12

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

О .
...

...
...

5..
.

я
в

1 Новогоднее общешкольное 
мероприятие 
«Два Мороза»

27.12.2024 17.00 
п. Новоангарск, 
ул. 3 квартал, 1

60 учащи

....
....

....
....

....
....

....
....

....
....

....
....

....
....

....
....

....
....

....
....

....
....

....
....

....
....

....
....

....
....

....
....

....
....

....
.C

D'
О & и Oil

2 Новогоднее общешкольное 
мероприятие 
«Два Мороза»

21.12.2024 14.00 
п. Первомайск, 

ул. Спортивная, 1Б

20 учащи 2СЯ Д>Oil |

КГБУК Мотыгинский Драматический Театр

№
п/п

Наименование мероприятия 
(с отметкой 

бесплатное/платное. Для 
платных с отметкой 

«Доступно по «Пушкинской 
карте»)

Дата/время /место 
проведения (адрес)

Планируе
мое

количеств
о

участнике
в

Ка
уча

гегор
стниь

ия
a>ii

1 Новогодний утренник 
с просмотром спектакля 
«Приключения маленькой 
ведьмы», платное/ доступно 
по «Пушкинской карте»

21.12.2024 
12.00, 16:00 

п. Мотыгино, ул. Советская, 
д.26-6

40
1

дети 
- 6 легj

2 Новогодний утренник 
с просмотром спектакля 
«Приключения маленькой 
ведьмы», платное/ доступно 
по «Пушкинской карте»

22.12.2024 
12.00, 16:00 

п. Мотыгино, ул. Советская, 
д.26-6

1
воз
ка

>азные
растн
гегорр-

ЫС
и

3 Новогодний утренник 
с просмотром спектакля

23.12.2024 
12.00, 16:00

дети >части
СВО

[ИКОН



«Приключения маленькой 
ведьмы» (торжественный 
прием Главы 
Мотыгинского района)

п. Мотыгино, ул. Советская, 
д.26-6

4 Новогодний утренник 
с просмотром спектакля 
«Приключения маленькой 
ведьмы», платное/ доступно 
по «Пушкинской карте»

24.12.2024 
13.00, 17:00 

п. Мотыгино, ул. Советская, 
д.26-6

учащиеся 1 кл. 

учащиеся 4 кл.

5 Новогодний утренник 
с просмотром спектакля 
«Приключения маленькой 
ведьмы», платное/ доступно 
по «Пушкинской карте»

25.12.2024 
13.00, 17:00 

п. Мотыгино, ул. Советская, 
д.26-6

учащиеся 2 кл. 

учащиеся 5 кл.

6 Новогодний утренник 
с просмотром спектакля 
«Приключения маленькой 
ведьмы», платное/ доступно 
по «Пушкинской карте»

26.12.2024 
13.00, 17:00 

п. Мотыгино, ул. Советская, 
д.26-6

учащиеся 3 кл. 

учащиеся 6 кл.

7 Новогодний утренник 
с просмотром спектакля 
«Приключения маленькой 
ведьмы», платное/ доступно 
по «Пушкинской карте»

27.12.2024 
13.00, 17:00 

п. Мотыгино, ул. Советская, 
д.26-6

учащиеся 7 кл.

учащиеся школы- 
интерната

8 Новогодний утренник 
с просмотром спектакля 
«Приключения маленькой 
ведьмы», платное/ доступно 
по «Пушкинской карте»

28.12.2024 12.00 
п. Мотыгино, ул. Советская, 

д.26-6

все возрастные 
категории

МБУ «Молодежный центр Мотыгинского района»

№
п/п

Наименование
мероприятия

Дата/время /место 
проведения (адрес)

Планируемое
количество
участников

Категория
участников

1 Зимний Фестиваль 
«Движение Первых»

01.12.-03.12.2024 
г. Красноярск, Академика 

Павлова, 21

1 (выезд) Учащаяся О У 
Мотыгинского 

район
2 Организация участия в 

акции «Ёлка желаний»
Декабрь-январь 2 (регистрация 

«мечтателей»)
Учащиеся О У 
Мотыгинского 

район
3 Рождественский турнир по 

волейболу
Январь 30 Рабочая молодежь 

Мотыгинского 
района

КГБУ СО «КЦСОН «Мотыгинский»

№
п/п

Наименование
мероприятия

Дата/время /место проведения
(адрес)

Планируе
мое

количеств
о

участнико
в

Категория
участников

1 Новогоднее представление 27.12.2024 100 Дети семей
для получателей в 14.00 СОП,

социальных услуг в 16.00 многодетных



«Новый год шагает по 
планете»

28.12.2024 
14.00 

пгт. Мотыгино 
ул. Привокзальная 

д. 1 «А»

семей, детей v з 
семей с 
детьми- 

инвалидами, 
опекаемые 
дети, дети, 

мобилизована ы 
х граждан, 

воспитанника 
стационарной 

группы
2 Конкурс-выставка 

«Новогодняя игрушка»
10.12.2024-26.12. 

Подведение итогов 27-28.12.2024 
пгт. Мотыгино 

ул. Привокзальная 
д. 1 «А»

20 Дети семей 
СОП, 

многодетных 
семей, детей из 

семей с 
детьми- 

инвалидами, 
опекаемые 
дети, дети, 

мобилизованны 
х граждан, 

воспитанники 
стационарной 

группы

л  ./


